[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Совет

Пластуновского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ
От ________________

№ _________
ст-ца Пластуновская

О внесении изменений в положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района
В целях приведения Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 26, 57 Устава Пластуновского сельского поселения Совет Пластуновского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района, утвержденное решение Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 23 декабря 2005 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении Динского района» (в редакции решений от 30.01.2008 г. № 146, от 30.10.2012 г. № 203, от 27.11.2014 г. №12, от 29.04.2015 г. № 42) следующие изменения:

а) статью 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«формирует бюджетную отчетность главного распорядителя средств местного бюджета и представляет ее в финансовое управление, годовую бюджетную отчетность представляет в Контрольно-счетную палату муниципального образования Динской район не позднее 01 марта текущего года.»;

б) статью 30 изложить в следующей редакции:
«Статья 30. Внешняя проверка годового отчета об исполнении

бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района

1. Годовой отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района до его рассмотрения Советом Пластуновского сельского поселения Динского района подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главного администратора доходов бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района, главного распорядителя средств бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования Динской район в соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате и Стандартами Контрольно-счетной палаты муниципального образования Динской район.

3. Администрация Пластуновского сельского поселения Динского района не позднее 1 апреля текущего года направляет в Контрольно-счетную палату муниципального образования Динской район для подготовки заключений:
годовой отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района;

иные документы, подлежащие представлению в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района, за исключением проекта решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского района об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района за отчетный финансовый год и пояснительной записки к нему.

4. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района проводится в срок, не превышающий 1 месяц.

5. Контрольно-счетная палата муниципального образования Динской район готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главного администратора средств бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района.

6. Главный администратор средств бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района представляет годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату муниципального образования Динской район для внешней проверки не позднее 1 марта текущего года. Бюджетная отчетность представляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования Динской район на бумажных носителях и в электронном виде.

7. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района представляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования Динской район одновременно в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района и направляются главе Пластуновского сельского поселения Динского района не позднее 1 мая текущего года.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Пластуновского сельского поселения Динского района по финансам, бюджету и контролю (Кулиш).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета Пластуновского

сельского поселения

П.И.Кибаль

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К.Олейник